
Co ukrývá dýně – mini verze

Hra: děti pomocí baterky (světýlka, mobilu, okna..) hledají obrázky v dýni

Příprava: Vrchní kartičku podlepíte kartičkou, na které je dýně s obrázkem, který mají děti najít.  Lepidlo nanesete na spodní obrázek 
a přilepíte. Spodní obrázek se objeví, když celou kartičku prosvítíte. Vrchní obrázek můžete vytusknout na čtvrtku kvůli prosvítání.

● Vrchní karta: prázdné dýně, dýně s pavoučky, dýně s pavučinou (dýně můžete i  vybarvit, nakreslit obličej, čáry...jakýkoli obrázek 
namalovaný v dýni na přední kartičce znesnadní vyluštění obrázku)

● Spodní karta: obrázky, písmena, napište nebo nalepte své obrázky a texty

TIPY:
● Nejmenší děti mohou hledat zvířátka:
- řekněte nebo ukažte obrázek, který mají najít
- kartiček můžete udělat víc, může hledat více děti najednou
- rozdělte děti do skupin a každá skupinka musí hledat své kartičky se svým obrázkem
- vybarvěte přední dýně nebo udělejte někde na kartičce barevný puntík a děti mají za úkol zjistit, jakou barvu má dané zvířátko

● Přední karta s pavoučky
- děti mohou skládat pavoučky podle počtu (1-10), až je poskládají, prosvítí kartičky a zjistí, co složili za slovo (okud budete mít na 
spodních kartách písmena, mohou složit třeba slovo halloween), místo písmen můžete použít číslice nebo obrázky a  pak společně 
zkontrolovat (1 pavouček-žába, 2 pavooučci had…)

● Schovaná písmena
- na zadní kartičku napište písmena, ze kterých děti složí slovo. \můžete využít písmnea halloween nebo si dopsat svoje. Kartiček 
můžete udělat víc a do ostatních dát obrázek pavouka nebo jiné písmeno jako chyták.
- přední kartičky můžete očíslovat, děti je poskládají do řady a zjistí, co složily za nápis (dopište si svá písmena a skládejte i jiná slova)
- na přední kartičku napište příklad (nebo výsledek) a děti hledají kartičky podle příkladu/výsledku: 
Jaké písmeno ukrývá dýně s výsledkem 24? - děti hledají dýni, která má příklad 6x4
Napište na tabuli výsledky příkladů, děti postupně hledají kartičky s vhodným přříkladem a zapisují si ve stejném pořadí písmena, 
která kartička ukryla. Pokud dobře spočítají příkady, vyluští z kartiček slovo
- lze využít i jako skupinovou práci

Vytvořila: Aneta Frydrychová – Tvořilka Frýda

Líbí se vám tento soubor? Sledujte mou stránku na facebooku, najdete mě i na Fléru, učitelé učitelům nebo učitelnici :)

TvořilkaFrýda



A
net a F

r ydr ychová-T
voři lka F

r ýda



A
net a F

r ydr ychová-T
voři lka F

r ýda



A
net a F

r ydr ychová-T
voři lka F

r ýda



A
net a F

r ydr ychová-T
voři lka F

r ýda



A
net a F

r ydr ychová-T
voři lka F

r ýda



A
net a F

r ydr ychová-T
voři lka F

r ýda



A
net a F

r ydr ychová-T
voři lka F

r ýda



A
net a F

r ydr ychová-T
voři lka F

r ýda


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9

